
1

Rámcová smlouva č. 2024/MěP/S/0208

I.
Smluvní strany

Město Orlová
na adrese: Osvobození 796, 735 14 Orlová - Lutyně
zastoupené: Lenkou Brzyszkowskou, starostkou města
IČO: 00297577
Kupující nevystupuje u plnění jako osoba povinná k dani.
Bankovní spojení: ČSOB a.s.
Číslo účtu: 103957163/0300

osoba oprávněná k jednání ve věcech smluvních:
velitel městské policie

Tel., email:

osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:

Tel., email:

(dále jen „objednatel“)

RAMET s.r.o.
Místo podnikání/Sídlo: Letecká 1110, 686 04 Kunovice
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, spis. značka C 4650
Zastoupený Ing. Rudolfem Váchou, jednateli
IČO: 44018746
DIČ: CZ44018746
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 115-5445600247/0100
osoba oprávněná k jednání ve věcech technických:

Tel., email:

(dále jen „dodavatel“)
(společně dále též označovány jako „Smluvní strany“)

II.
Základní ustanovení

1. V souladu s ust. § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve
znění pozdějších předpisů (dále ve smlouvě jen „zákon“), je předmětem veřejné zakázky
malého rozsahu (dále také „zakázka“) oprava, údržba a metrologické ověření silničních
rychloměrů a pevných radarových skříní na území města Orlová.



 
 

2 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že se rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z této 
smlouvy vyplývajících bude řídit příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a tento závazkový vztah se bude řídit 
ustanovením § 1746 a násl. tohoto zákoníku. 

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy jsou v souladu 
se skutečností v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 
dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 
oprávněny. 

5. Dodavatel prohlašuje, že je výhradním výrobcem a servisním střediskem silničních 
rychloměrů RAMER10 T, AD9 T a pevných radarových skříní RAMER10 P v České 
republice a zároveň tuto skutečnost dokládá Potvrzením o výhradním zastoupení v ČR, 
které je přílohou č.1 smlouvy. 

 
 

III. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je poskytování služeb dodavatele v rozsahu:  

a) metrologické ověření silničních rychloměrů  
b)  ověření pevných stanovišť (skříní na sloupu) 
c) údržba pevných stanovišť před ověřením 

servis, opravy v případě závady na zařízení 
2. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu 

uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 
 

 
IV. 

Místo plnění 
 

Místem plnění předmětu smlouvy je v případě pevných skříní Město Orlová, v případě 
silničních rychloměrů sídlo dodavatele, kdy objednatel je povinen dodat zařízení do sídla 
dodavatele před stanoveným termínem opravy nebo ověření.  
 

 
V. 

Doba plnění 
 

1. Předmět smlouvy dle bodu III., odst. 1., písm. a) - c) bude plněn na základě předem 
dohodnutých termínů pro daný kalendářní rok, dle odst. d) bude plněno do 14 dnů od 
nahlášení závady 

2. Jednotlivé úkony předmětu smlouvy budou prováděné na základě dílčích objednávek 
vystavených objednatelem 

 
 

VI. 
Cenová ujednání 

 
1. Celková cena za jednotlivá plnění po dobu platnosti smlouvy nepřesáhne částku 

1.000.000 Kč bez DPH. 
2. Poskytované servisní práce jsou prováděny dle platného ceníku dodavatele pro daný 

kalendářní rok, který je objednateli zaslán vždy do konce předchozího kalendářního roku. 
3. Cena metrologického ověření je stanovena dle platného ceníku Autorizovaného 

metrologického střediska K22 (dále jen AMS). Podmínky pro provedení metrologického 
ověření jsou uvedené v Příloze č. 2 a tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

4. Cena materiálu a náhradních dílů v rámci prováděných pozáručních oprav bude 
fakturována dle skutečné spotřeby a aktuálních cen dodavatele. 



 
 

3 

 

5. K cenám bude připočteno DPH dle platných právních předpisů za dané období. 
6. DPH se rozumí peněžní částka, jejíž výše musí odpovídat výši daně z přidané hodnoty 

vyčíslené podle příslušného právního předpisu (zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů).   

 
 

VII. 
Platební podmínky 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel vystaví fakturu za jednotlivá plnění dle dílčích 

objednávek do 7 dnů od prokazatelného předání provedeného úkonu. 
2. Faktura musí obsahovat číslo smlouvy a datum jejího uzavření, předmět smlouvy, jeho 

přesnou specifikaci. 
3. Lhůta splatnosti činí 30 kalendářních dní od jejího prokazatelného doručení objednateli. 
4. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude 

chybně vyúčtována cena, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti 
vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod 
vrácení. Dodavatel provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné 
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne 
doručení nově vyhotovené faktury objednateli. 

5. Doručení faktury se provede osobně proti podpisu zmocněné osoby, prostřednictvím 
pošty nebo elektronicky na adresu posta@muor.cz. 

6. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 
 

 
VIII. 

Záruční podmínky a vady  
 

1. Na opravený díl zařízení poskytuje dodavatel záruční dobu 6 měsíců, na dodaný nový 
náhradní díl záruční dobu 12 měsíců. 

2. Dodavatel odpovídá za vady, které se projeví v záruční době. Záruční vadou je vada, 
která se projeví během záruční doby a je v jejím průběhu řádně nahlášena dodavateli.  

3. Záruční doba začíná plynout po předání zařízení. V záruční době může kupující uplatnit 
svá práva z vad za podmínek uvedených v § 2113 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního 
dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná v poslední den záruční lhůty se 
považuje za včas uplatněnou. Práva a povinnosti z poskytnuté záruky nezanikají ani 
odstoupením kterékoli ze smluvních stran od smlouvy. 

4. Záruka se nevztahuje na vady, u nichž dodavatel prokáže, že byly způsobené  
objednatelem, případně třetí osobou a nezpůsobil je dodavatel. Záruční vadou není 
vada, jež nemá příčinu ve vnitřních vlastnostech zboží, a která je důsledkem neodborné 
manipulace, mechanickým poškozením vlivem zásahu provedeným neautorizovanou 
opravou či osobou nebo nevhodným napájením. Záruka se nevztahuje na součásti 
spotřebního charakteru, např. na baterie, výbojky, kondenzátory. 

 
IX. 

Smluvní pokuty 
 

1. Smluvní pokuta v případě nedodržení lhůty plnění dle čl. V. odst. 1 této smlouvy se 
sjednává ve výši 0,2 % z celkové ceny dílčí objednávky bez DPH za každý i započatý 
den prodlení s předáním. 

2. V případě prodlení objednatele s úhradou oprávněně vystavené faktury dle čl. VII odst. 3 
může dodavatel požadovat na objednateli úhradu smluvní pokuty z prodlení ve výši 0,2% 
z neuhrazené částky bez DPH za každý i započatý den prodlení. 



 
 

4 

 

3. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení 
s plněním. 

4. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění  
a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.  

5. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.  
 
 

X. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30.6.2028. 
2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, dále jen „zákon o registru smluv“), není-li 
stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o 
registru smluv. 

3. Město Orlová tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 
odst. 2 zákona o registru smluv). 

4. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany jen v případě, že tím nebudou 
porušeny podmínky zadání veřejné zakázky malého rozsahu, a to pouze formou 
písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek 
této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

5. Dodavatel byl seznámen se skutečností, že tato smlouva bude včetně příloh, případných 
změn a dodatků zveřejněna v souladu s příslušnými právními předpisy a směrnicemi 
objednatele. 

6. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou. Smluvní strany jsou oprávněné odstoupit 
od této smlouvy, případně tuto vypovědět za podmínek stanovených v Občanském 
zákoníku.  

7. Smluvní strany nemohou bez vzájemného souhlasu postoupit svá práva a povinnosti 
plynoucí ze smlouvy třetí osobě. Vzájemné finanční zápočty lze provádět jen v rámci 
plnění této smlouvy po předchozí dohodě. 

8. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane 
neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit 
takové ustanovení novým.  

9. Osoby podepisující tuto smlouvu svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských 
oprávnění. 

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

11. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen 
„GDPR“) a s tímto související zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále 
jen „Zákon“). 
V případě porušení povinností vyplývajících z GDPR nebo Zákona odpovídá za tato 
porušení ta ze smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR nebo 
Zákona došlo. 
Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů ve smlouvě tak, jak jsou tyto ve 
smlouvě uvedeny a prohlašují, že nakládání se smlouvou obsahující osobní údaje bude 
odpovídat povinnostem vyplývajícím z GDPR a Zákona. 

12. Smlouva je uzavřena elektronicky 
13. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy je právně irelevantní a mezi stranami 

platí jen to, co je dohodnuto v této smlouvě. 



 
 

5 

 

14. Tato smlouva byla uzavřena na základě usnesení Rady města Orlová č.1101/29 
ze dne 25.4.2024. 
 

 
 
 
Přílohy:  č. 1 - Potvrzení výhradního zastoupení 
  č. 2 – Podmínky pro metrologického ověření 
 
 
 
 
V Orlové dle data       V Kunovicích dle data 
elektronického podpisu     elektronického podpisu 
 
 
 
Za objednatele:      Za dodavatele: 
 
 
 
 
 
 
Lenka Brzyszkowská,      Ing. Rudolf Vácha 
starostka města      jednatel společnosti 
 
 
 
 
 
 
Za věcnou správnost: 
 
 
 
 
 
 
Za právní správnost: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6

Příloha č. 1



7

Příloha č.2

Podmínky pro metrologické ověření

Pro metrologické ověření je nutné doručit společně s rychloměrem i původní dokumentaci
rychloměru. Je důležité respektovat termíny včetně přistavení zařízení k metrologickému
ověření od 6:00 – nejpozději do 7:00 uvedeného dne (případně i několik dní před
plánovaným termínem ověření na adresu AMS K22. Při pozdějším přistavení, nefunkčním
nebo nekompletním zařízení není garantováno provedení metrologického ověření v daný
den (ověření se může protáhnout na dva či více dní). Zákazník v daném případě ponechává
rychloměr na AMS a vyzvedává si jej po dokončení ověření.

Zařízení musí být v dohodnutý termín metrologického ověření připraveno funkční a
kompletní.
Pokud je na zařízení jakákoli závada, je nutné domluvit si její včasné odstranění ještě před
přistavením zařízení na metrologické
Kontakt na servisní oddělení RAMET
Případné změny termínů ověření je edstihem.
Při aktuálním požadavku na změnu termínu ověření má AMS ze zákona 60 dní na provedení
ověření. V případě nerealizace ověření v daném termínu (vyřazení zařízení, nehoda)
prosíme o včasné sdělení, jinak je s daným termínem počítáno.
Cena ověření se řídí platným ceníkem AMS pro daný kalendářní rok.
K ceně za ověření pevných stanovišť budou připočteny náklady na cestu podle platných
směrnic, případně také nezbytné náklady na ubytování pracovníků v ceně 990 Kč bez DPH
za pracovníka/noc.
Cena přezkoušení silničního rychloměru jako stanoveného měřidla je stejná jako cena
ověření.
Při poškození úředních značek (uživatelem či případnou opravou klíčových komponentů) je
nutné provést celé nové ověření.
Při poškození rychloměru (např. po dopravní nehodě, poškození stanoviště vandalem apod.)
je nutné provést kontrolu/opravu pouze registrovaným opravcem, o opravě musí být vytvořen
záznam.
AMS K22 si vyhrazuje právo požadovat při ověřování pevných stanovišť, kde je to nutné,
součinnost uživatele měřidla ve formě poskytnutí manipulační techniky (plošiny) z důvodu
zabezpečení personálu AMS při práci ve výškách na skříních umístěných na nestahovacích
sloupech. Náklady na zajištění nezbytné techniky nese uživatel měřidla (objednatel).
Pokud bude rychloměr, případně pevné stanoviště s rychloměrem nepřipraveno na ověření
(nefunkční nebo z jakéhokoliv jiného důvod, nebo nebude splňovat dané parametry)
pracovníci AMS odstraní úřední značky a následně zamítnou ověření. Pozn.: Cena zamítnutí
je stejná jako cena ověření.


